1 / 7

证券代码：002532         证券简称：新界泵业          公告编号：2016-096

新界泵业集团股份有限公司

关于浙江博华环境技术工程有限公司 60%股权和

相关债权转让的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

1、2016年12月21日，公司与江西海汇公用事业集团有限公司（以下简称“江

西海汇”）及陈杭飞签订了《关于浙江博华环境技术工程有限公司60%股权之股

权转让协议》（以下简称“股权转让协议”），公司与江西海汇签订了《债权转让

协议》。公司拟向江西海汇转让下属控股子公司浙江博华环境技术工程有限公司

（以下简称“博华环境”）60%的股权（以下简称“目标股权”），股权转让价款

为人民币6,300万元；以及公司向江西海汇转让提供给博华环境的借款（截至

2016年12月20日，博华环境尚未偿还的借款本金及利息合计24,129.73万元），

该债权转让款为人民币24,129.73万元，股权转让款及债权转让款合计人民币

30,429.73万元。本次股权转让完成后，公司将不再持有博华环境的股权；本次

债权转让完成后，公司提供给博华环境的借款本金及利息合计24,129.73万元将

收回。

本次股权及债权转让事项不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》及《公司重大经营与投

资决策管理制度》等有关规定，公司本次股权及债权转让事项属于董事会权限范

围内，无需提交股东大会审议。

2、公司独立董事认为：公司本次关于浙江博华环境技术工程有限公司 60%

股权及相关债权的转让，符合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等有

关法律、法规以及《公司章程》等有关规定，属于公司现有经营业务的调整，有

利于公司提升资产使用效率，有利于公司提升主业及相关业务的核心竞争力。本

2 / 7

次转让价格公允、决策程序符合《公司章程》等相关规定，不存在损害上市公司

及全体股东特别是中小股东利益的情形。我们同意公司本次股权及债权转让事

项。

二、交易对方基本情况

公司名称：江西海汇公用事业集团有限公司

住所：江西省南昌市南昌县小蓝经济开发区金沙一路 1128 号

法定代表人：许晓帆

注册资本：29,666.67 万人民币

公司类型：有限责任公司

统一社会信用代码：913600007485498885

经营范围：对水务及环保行业的投资、建设、经营及相关配套服务；相关市

政公用事业投资及管理服务；资产经营管理服务；企业管理及咨询服务。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

三、标的公司的基本情况

（一）标的公司概况

公司名称：浙江博华环境技术工程有限公司

住所：杭州经济技术开发区 22 号大街 22 号 2 幢 2 层

法定代表人：陈杭飞

注册资本：陆仟万元整

公司类型：有限责任公司

统一社会信用代码：91330101253930628N

经营范围：技术开发、技术服务、成果转让：环境保护技术、环保工程技术，

环境设备，废水、废气处理药剂，化工产品，非标设备；工程承包：环境保护工

程，市政工程（凭资质经营）；批发、零售：环保设备，化工产品（除化学危险

品及第一类易制毒化学品），化工设备，非标设备，纺织品，工艺美术品，机电

产品，通信设备，建筑材料，节能设备；服务：成年人的非证书劳动职业技能培

训，成年人的非文化教育培训（涉及前置审批的项目除外）；其他无需报经审批

的一切合法项目。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）本次交易前后标的公司股权结构

3 / 7

股东
本次交易前 本次交易后

出资额（万元） 出资比例（%） 出资额（万元） 出资比例（%）

新界泵业 3,600.00 60.00 - -

江西海汇 - - 3,600.00 60.00

陈杭飞 2,160.00 36.00 2,160.00 36.00

郦云飞 240.00 4.00 240.00 4.00

合计 6,000.00 100.00 6,000.00 100.00

（三）标的公司的主要财务数据

截至 2016 年 9 月 30 日止，博华环境合并报表主要财务数据如下：

单位：万元

注：上述会计数据中， 2015 年财务数据业经天健会计师事务所（特殊普通合伙）注册

会计师审计出具的审计报告（天健审[2016]5287 号）审计确认；2016 年 1-9 月份财务数据

业经中汇会计师事务所（特殊普通合伙）出具的审计报告（中汇会审[2016]4764 号）审计

确认。

（四）资产评估情况

以 2016 年 9 月 30 日为评估基准日，天源资产评估有限公司出具了有关博

华环境的资产评估报告（天源评报字[2016]第 0373 号）。博华环境全部所有者权

益评估价值为 8,689.86 万元。

（五）优先购买权

持有博华环境 36%股权的股东陈杭飞及持有博华环境 4%股权的股东郦云

飞同意放弃本次目标股权的优先购买权。

（六）债权债务情况

根据公司与借款人博华环境及保证人陈杭飞、郦云飞（以下简称“保证人”）

按照相关借款合同的约定，公司向博华环境提供借款，截至 2016 年 12 月 20 日，

博华环境尚未偿还的借款本金及利息总额合计 24,129.73 万元（以下简称“本合

同债权”）。根据《债权转让协议》，公司将本合同债权以 24,129.73 万元转让给

项目名称 2015年度/12月 31日 2016年 1-9月/9月 30日

营业总收入 6,225.71 2,125.66

营业总成本 7,480.21 3,029.47

净利润 -1,072.42 -881.54

总资产 25,475.86 31,371.21

总负债 18,808.47 26,237.91

净资产 6,667.39 5,133.30

4 / 7

江西海汇，同时将该本合同债权对应的向保证人的追偿权等与本合同债权相关的

全部权利一并转让给江西海汇。江西海汇愿意受让本合同债权及向保证人的追偿

权等全部权利。

（七）其他情况

本次股权出售事项将导致公司合并报表范围发生变化，本次股权转让完成

后，博华环境将不再纳入公司合并报表范围。

四、协议的主要内容

（一）股权转让协议的主要内容

公司（在协议中简称“转让方”）与江西海汇公用事业集团有限公司（在协

议中简称“受让方”）及陈杭飞签订的《股权转让协议》主要内容如下：

1、目标股权

转让方持有的博华环境（协议中简称“目标公司”）60%股权。

2、股权转让价款及币种

本协议交易价格以天源资产评估有限公司（评估机构）作出的天源评报字

[2016]第 0373 号《评估报告》的目标公司净资产评估价值为参考，经协商一致，

目标股权的股权转让价款总额为陆仟叁佰万元（小写 6,300 万元）人民币；股权

转让价款应以人民币支付。

各方一致确认，转让方于本协议签署日前向目标公司提供了借款合计

22,800 万元。截至本协议签署日，未归还的前述借款本金及利息为人民币

24,129.73 万元（以下简称“原股东借款”）。转让方及受让方确认，前款约定的

原股东借款转让给受让方或其指定第三方事项与本协议项下的股权转让事项互

为条件、同时进行。如因债权转让款未能及时支付导致债权转让协议解除的，无

论股权转让价款是否已付清或目标股权是否已交割，转让方亦有权同时解除本协

议。

转让方及受让方一致确认，本协议解除或被确认无效的，前述《债权转让协

议》亦立即无条件解除。

3、股权转让和价款支付

第一期支付：受让方应当在本协议签订之日起 3 个工作日内向转让方的银行

5 / 7

账户支付 20%股权转让款人民币壹仟贰佰陆拾万元整（小写 1,260 万元）；

第二期支付：转让方依约于交割日起 5 个工作日内，受让方应当向转让方的

银行账户支付股权转让款人民币肆仟零肆拾万元整（小写 4,040 万元）；

第三期支付：交割日起 12 个月届满之日起 5 个工作日内，受让方应当向转

让方的银行账户支付股权转让价款中的 300 万元。但如转让方违反本协议相关

约定，造成受让方或目标公司损失的，受让方有权按转让方应承担的责任金额在

本第三期股权转让款中予以扣除；股权转让款不足扣除的，受让方有权向转让方

追偿。

第四期支付：余款 700 万元，根据本协议“各方关于目标公司的特别承诺

事项”条款的约定执行。

4、交割的先决条件

在转让方收到第一期股权转让款后 15 个工作日内，各方应促使下列先决条

件应得以满足以使得目标股权完成交割：

4.1 本次股权转让如需要取得第三方批准及或第三方应发出书面通知的，该

等批准或通知均已取得；

4.2 自交易文件签署至本条款 4 均满足之日的期间内，不存在：①因转让方

原因导致目标公司正常业务运营的重大不利变更；②除已披露的事项以外，出现

任何导致对目标公司的经营生产、财务状况、重要资产有重大不利影响的情形。

5、交割时间与地点

转让方与受让方应当在条款 4 约定的条件全部满足（或经各方书面同意豁免

未能实现的条件）之日起 5 个工作日内，在目标公司所在地登记机关进行目标股

权的交割。

自交割日起，受让方依法成为目标公司的股东，享有目标公司 60%股权对

应的全部股东权利并承担相应的义务。

6、交割义务

6.1 转让方向受让方交付转让方批准本协议所述的目标股权转让的符合转让

方公司章程规定的有效决议复印件，并向受让方出示原件以供验证；

6.2 受让方向转让方交付受让方批准目标股权转让的文件及受让方代表签署

并履行本协议的授权文件复印件，并向转让方出示原件以供验证。

6 / 7

7、生效

本协议经各方签字盖章后生效。

（二）债权转让协议的主要内容

公司（在协议中简称“甲方”）与江西海汇公用事业集团有限公司（在协议

中简称“乙方”）签订的《债权转让协议》主要内容如下：

1、本合同债权

公司与借款人博华环境（以下简称“借款人”）及保证人陈杭飞、郦云飞（前

述两位自然人保证人以下简称“保证人”）签订的《连带责任保证担保借款合同》

及《延期还款协议》之合同约定的债权及计算的借款本金及利息总额合计

24,129.73 万元（计算至 2016 年 12 月 20 日，借款合同项下博华环境尚需偿还

的本金及其利息以下简称“本合同债权”）。

2、本合同债权转让

甲乙双方一致同意，甲方将本合同债权转让给乙方。甲方同时将本合同债权

对应的向保证人的追偿权等与本合同债权相关的全部权利一并转让给乙方。

乙方愿意受让本合同债权及向保证人的追偿权等全部权利。

3、债权转让款

乙方应当按照以下期限及方式向甲方支付本合同项下的债权转让款：

第一期支付：乙方应当在本协议签订之日起 3 个工作日内向甲方的银行账户

支付 20%债权转让款，计人民币 4,825.946 万元；

第二期支付：《股权转让协议》项下的交割日起 5 个工作日内，乙方应当向

甲方的银行账户支付剩余 80%债权转让款，计人民币 19,303.78 万元。

4、债权转让的通知

甲乙双方于本合同签订之日出具《债权转让通知书》，将本合同债权转让事

宜书面通知、送达借款人、保证人等。

五、交易的目的和对公司的影响

1、公司本次转让博华环境股权和相关债权，属于公司现有经营业务的调整，

有利于公司提升资产使用效率，有利于公司提升主业及相关业务的核心竞争力。

7 / 7

2、公司本次股权转让完成后可为公司带来约2,470万元（税后）投资收益（具

体需以会计师年度审计之后的结果为准）。因办理股权变更等相关手续尚需时日，

经评估，本次股权转让预计不会对公司2016年度的经营成果造成重大影响，本

公司在第三季度报告中做出的2016年年度业绩预告暂不需要修正。

综上，公司本次转让博华环境股权和相关债权，属于公司现有经营业务的调

整，有利于公司提升资产使用效率，有利于公司提升主业及相关业务的核心竞争

力，不会影响公司持续经营能力，亦不会对公司未来财务状况产生不良影响。

六、备查文件

1、经与会董事签字并加盖董事会印章的第三届董事会第二十次会议决议；

2、经与会监事签字并加盖监事会印章的第三届监事会第二十次会议决议；

3、独立董事关于第三届董事会第二十次会议相关事项的独立意见；

4、《关于浙江博华环境技术工程有限公司60%股权之股权转让协议》；

5、《债权转让协议》；

6、《评估报告》。

7、《浙江博华环境技术工程有限公司审计报告》。

特此公告。

新界泵业集团股份有限公司董事会

 二○一六年十二月二十一日

	1、公司本次转让博华环境股权和相关债权，属于公司现有经营业务的调整，有利于公司提升资产使用效率，有利于公司提升主业及相关业务的核心竞争力。
	2、公司本次股权转让完成后可为公司带来约2,470万元（税后）投资收益（具体需以会计师年度审计之后的结果为准）。因办理股权变更等相关手续尚需时日，经评估，本次股权转让预计不会对公司2016年度的经营成果造成重大影响，本公司在第三季度报告中做出的2016年年度业绩预告暂不需要修正。
	综上，公司本次转让博华环境股权和相关债权，属于公司现有经营业务的调整，有利于公司提升资产使用效率，有利于公司提升主业及相关业务的核心竞争力，不会影响公司持续经营能力，亦不会对公司未来财务状况产生不良影响。
	1、经与会董事签字并加盖董事会印章的第三届董事会第二十次会议决议；
	2、经与会监事签字并加盖监事会印章的第三届监事会第二十次会议决议；
	3、独立董事关于第三届董事会第二十次会议相关事项的独立意见；
	4、《关于浙江博华环境技术工程有限公司60%股权之股权转让协议》；
	5、《债权转让协议》；
	6、《评估报告》。
	7、《浙江博华环境技术工程有限公司审计报告》。
	特此公告。
	新界泵业集团股份有限公司董事会